Πᾶρ δὲ τιμωρ, οὐκ ἀξίον αὐτῆς ἐστιν. Οὐδὲν
δὲ τῶν παρ' ἡμῖν τιμωτάτων, ταύτης ὑπάρχει
ἀντάξιον· ὅτι ὑπὲρ πάντα ἐστὶ κατ' οὐσίαν, κἂν ἐν
πᾶσιν ἐστὶ κατ' ἐνεργεῖαν· διὸ περ ταύτης κατὰ
χάριν μεταλαμβάνομεν, μηδὲν ἀξίον αὐτῆς ἀντιει-
φίροντες.

ις'. Μῆκος γὰρ βίου, καὶ ἔτη ζωῆς ἐν τῇ δε-
ξιᾷ αὐτῆς. Παρὰ δὲ τῇ ὡς δεξιᾷ, τελειότερα ταύτης
ἐνεργεῖα, ἣ τις ἐστὶν ἢ τῶν θείων ἐπιστήμη, ὑπάρ-
χει τό τε μέγεθος τῆς κατὰ τὸν νόμον τὸν πνευμα-
τικὸν ἐναρέτου πολιτείας, πάντως ἢ τὴν κατὰ τὸν
φυσικὸν καὶ τὸν γραπτὸν νόμον δικαιοσύνην ὑπερ-
βαίνουσα οὐσίτης, καὶ μέτρα τῆς καθαρῆς πάσης
αἰσθητικῆς φαντασίας ἀλλοῦ ἐν πνεύματι γνώσεως.

*Flagellat omnem filium quem recipit, Flagellat
omnem, qui per virtutem et scientiam pro filio ab
eo adoptatus est, et qui de iis in quibus dirigitur,
gloriatur; et ita inducit illum, ut sit de his mode-
stus, et seipsum illi totaliter non ex parte donet:
Deo enim proximat et vicissim ab eo alienatur,
unum, per vitam rectam, alterum per superbiam
efficiendo.*

VERS. 13. *Beatus homo qui invenit sapientiam, et
mortalis qui vidit prudentiam.* Deinde, omni me-
moriam dignus est, qui de homine justificat secundum
animam, qua et vocatur homo: qui spirituali rerum
naturalium contemplatione, illarum auctorem Deum
quaerit: qui ex illis per scientiam ad illum perven-
turus, per suam practicam experientiam, cognovit
statum, ignorantiae et superbiae oppositum, quod est
prudentia: haec enim stultitiae opponitur, quia in
nobis temporalium contemptum, et aeternorum desi-
derium excitat; superbiae, quia de propria fragi-
litate nos instruit.

VERS. 14. *Melior est acquisitio ejus, auri et ar-
genti thesauris.* Cum melius sit sapientiam et pru-
dentiam nos emptione acquirere, per ea quae pene
nos sunt, patientiam in tentationibus, et puritate
vitae (delectat enim nos in camino aurum non mi-
nui, et fulgere argentum), quam multos auri et ar-
genti thesauros comparare.

VERS. 15. *Pretiosior est pretiosissimis lapidibus.*
Illa pretiosior est lapidibus pretiosissimis; in horum
enim negotiatione, tanquam caducae materiae, sol-
vitur multum aurum vel argentum, quae sunt
aequaliter vilis materia, in negotiatione autem pru-
dentiae, nos ipsi pretiosissimam et familiarem Dei
acquirimus possessionem.

Non resistit ei ullum malum. Non resistit illi
ulla malitia: nam fulgens in nobis per scientiam et
virtutem, omnem ignorantiae et malitiae, longe a
nobis removet obscuritatem.

Manifesta est omnibus qui irritant illam. Facile
apprehenditur, ab iis qui eam imitari conantur;
ut archetypus aestimata, in diversis imaginis, et
similitudinis modis.

Omne pretium non est illa dignum. Nihil eorum a
nobis ut pretiosissimorum, existimatorum, potest
illi comparari; quia est essentia omnibus superior,
etsi sit in omnibus virtute. Idcirco per gratiam
illi participamus, nihil ea dignum existimantes.

VERS. 16. *Longitudo dierum, et anni vitae in
dextera ejus.* Perfectio ejus in virtute, tanquam
in dextera, qua est divinarum scientia, est subli-
mitas vitae bonae secundum legem spiritualem, ut
sanctitas, justitiam legis naturalis et scripturae
contemplationis, intellectuali cognitione.

Et in sinistra ejus divitiæ et gloria. Imperfectio A
ejus in virtute tanquam in sinistra, quæ humano-
rum scientia intelligitur, est abundantia virtutum
secundum legem naturalem et scriptam, et pia
divinorum judiciorum, naturali meditatione acqui-
sita cognitio, scilicet vera in rebus visibilibus
gloria.

*Ex ore ejus procedit justitia; legem et misericor-
diam in lingua portat.* Et ex verissima ejus doctri-
na, tanquam ex aliquo ore, procedit regula virtu-
tum; quæ tres animæ potentias servat, ut ad cu-
piditates quæ ex defectu vel ex excessu virtutis
oriuntur, non inclinentur: omnem mali operis
remotionem, et pietatem erga omnes homines
affert sapientiæ sermo doctrinalis; quasi quadam
lingua, vitas hominum ad virtutem ordinat.

VERS. 17. *Via ejus, via pulchræ.* Optimæ virtu-
tis scientiæque leges, et dogmata, in quibus quasi
in viis deambulans sapientia, in unoquoque salu-
tis cursum operatur, facile ab iis implentur, qui
eis conformem agunt vitam.

Omnes semitæ ejus pacificæ. Et gradus virtutum,
quibus optime ad salutem ducit illos qui eam
sequuntur, eum omni cupiditatum destructione
producentur in iis, qui nec ob gloriam, nec ob
aliis placendi desiderium et superbiam, virtutem
vel divinorum mandatorum meditationem per-
sequuntur.

VERS. 18. *Lignum vitæ omnibus qui apprehen-
derint eam, et iis qui super eam, ut in Deum se
firmaverint, beatitudo.* Lignum, spiritualis vitæ
fructum ferens, est in omnibus qui per affectum
ad eam aspirant, et illos qui in ea, per fidem,
tanquam in omnipotenti Dei sermone nituntur,
ab omni malo custodit.

VERS. 19, 20. *Dominus sapientia fundavit terram;
prudentia stabilivit cælum: sapientia illius erupe-
runt abyssi; et nubes stillant rorem.* Cum supra-
dictis sapientiæ beneficiis, ipse Deus et Pater, sa-
pientia, quasi sua per se subsistente potestate
consolidavit siccam terram super naturam fluen-
tium aquarum: proprio consilio cælos extendit:
et sub firmamento et super firmamentum suo ju-
dicio aquæ sunt divisæ: et pluviis terram irrigare,
nubes mandaverunt.